
UCHWAŁA NR VII/37/24 
RADY GMINY BYTOŃ 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572) oraz art. 6j ust.1 pkt 1, ust. 3, ust. 3b, 
art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i 5, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ) Rada Gminy Bytoń uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej 
w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości 
zamieszkałych w wysokości 32,00 zł miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli 
odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
64,00 zł. miesięcznie za jedną osobę zamieszkującą daną nieruchomość, jeżeli właściciel nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3. 1. Ustala się zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 4,00 zł miesięcznie od każdej 
osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 4. W przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników 
(rozumianych jako iloczyn: liczby pojemników oraz liczby ich opróżnień lub odbiorów) przeznaczonych do 
zbierania odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty ustalonej w § 
5 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne: 

1) pojemnik 120l – 15,00 zł; 

2) pojemnik 240l – 30,00 zł; 

3) pojemnik 1100 l – 137,49 zł. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych, od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny: 

1) pojemnik 120l – 30,00 zł; 

2) pojemnik 240l – 60,00 zł; 

3) pojemnik 1100l – 274,98 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73109378-E860-4A1F-A223-2414A1DAF972. Podpisany Strona 1



§ 6. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustalonej 
w § 7 niniejszej uchwały. Roczna ryczałtowa stawka opłaty stanowi kwotę nie wyższą niż 10% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok 2023. 

§ 7. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny w wysokości 267,83 zł. 

2. Ustala się podwyższoną, ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 
domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe, jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny w wysokości 803,49 zł. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr LVIII/399/23 Rady Gminy Bytoń z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytoń. 

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Piasecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73109378-E860-4A1F-A223-2414A1DAF972. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) Rada Gminy w drodze uchwały zobligowana jest dokonać wyboru 
jednej z metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalić stawkę tej opłaty. 
Ustawodawca określił maksymalne stawki opłat opierając je na procentowych wskaźnikach przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego ogłaszanego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 
Ponadto w znowelizowanym ust 3 ww. artykułu ustawodawca zobowiązał rady gmin do określenia stawki 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. W przypadku nieruchomości 
zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi wprowadzono obowiązek zwolnienia z części 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości kompostuje bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w przydomowym kompostowniku. 

Rada Gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięła pod uwagę 
liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Bytoń, ilość wytworzonych na terenie gminy odpadów 
komunalnych, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu), o czym stanowi art. 6k ust. 2 ustawy. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Andrzej Piasecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73109378-E860-4A1F-A223-2414A1DAF972. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/37/24 RADY GMINY BYTOŃ z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2


	§ 6
	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10
	Uzasadnienie


